

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024	Nº SIO-II
0010112021	M2 ~~~

О внесении изменений в Положение об агентстве по занятости населения Астраханской области

В соответствии с федеральными законами от 11.08.95 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Положение об агентстве по занятости населения Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от 28.12.2006 № 449-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио вице-губернатора — председателя Правительства Астраханской области



пп – 052218

Приложение к постановлению Правительства Астраханской области от 03.04.2024 № 210-П

Изменения,

вносимые в Положение об агентстве по занятости населения Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства Астраханской области от 28.12.2006 № 449-П

Внести в Положение об агентстве по занятости населения Астраханской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

в разделе 2:

в пункте 2.1:

подпункт 2.1.8 изложить в новой редакции:

«2.1.8. Осуществляет контроль за деятельностью государственных учреждений службы занятости населения в соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».»;

подпункт 2.1.21 изложить в новой редакции:

«2.1.21. В пределах полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, агентство осуществляет социальные выплаты безработным гражданам и иным категориям граждан в виде:

пособия по безработице;

пенсии, назначаемой безработному гражданину по предложению государственного учреждения службы занятости на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно;

ежемесячной доплаты детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»;

пункт 2.8 изложить в новой редакции:

«2.8. Оказывает в пределах компетенции, определенной законодательством Российской Федерации, поддержку участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в том числе в их взаимодействии с государственными учреждениями Астраханской области и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, государственным учреждениям Астраханской области и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и иной поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в формах, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Астраханской области.»;

подпункт 2.10.4 пункта 2.10 изложить в новой редакции:

«2.10.4. Своевременно представляет федеральный В орган исполнительной осуществляющий функции по федеральному власти, государственному контролю (надзору) сфере труда, занятости, альтернативной гражданской службы, отчетность осуществлении об переданного полномочия, в том числе отчет о расходовании средств субвенции.».

